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1. Overall Description:

SA2 would like to thank T1P1 for their liaison statements on Emergency Services Routing Based on Interim Position. 
 

SA2 have started to work on the solution for routing of the emergency calls based on interim position, and discussed the proposal that was attached with the T1P1 liaison and have captured the following issues & some responses.

· It seems that routing based on interim position should not be done for all emergency calls, but only for the ambiguous cases.

Answer: This may be an implementation issue. What’s being offered is a mechanism for the MSC to request updated routing information. It could be a matter of internal MSC configuration as to whether it could be data-filled to decide that on a per-serving cell or not. 

· Question was raised about what is the right balance between routing time and routing accuracy. 6 seconds routing time seems long for someone in distress. 

Answer:  There's no definitive answer to this. The statistical incidence of misdirected calls will reduce as the first-fix accuracy improves. It will become a commercial requirement for vendors to meet a particular statistical accuracy and response time requirement. No changes to the SMLC/PLR side of the equation are being proposed.
The TA and Network Measurement Reports and UTDOA fast-fix technologies do fit within this constraint. A TA/NMR fix should be generally available in a sub-second timeframe from the SMLC. Upper percentile latencies may be a few seconds. The 6 seconds is a US emergency services guideline for PSAP responses. Generally, the quicker the better

· Should the second location request ask for higher accuracy? Both steps 3 and 8 are referring to the 100 meter accuracy.

Answer:  Yes (it’s typo in the proposal). 
· The overriding of ESRK was questioned. Couldn’t the ESRD be used instead of ESRK?

Answer: We believe the NCAS implementation, based on Selective Routers, deployed around the US actually uses the ESRK for routing.
· The solution should preferably have minimal impact on the signalling protocols.

Answer: Agree.

· Should the solution be applicable from Rel-99.

Answer: The solution should be release independence like TTY.
· 3GPP seeks to standardize a solution that is applicable globally, but regional clarifications might be necessary in a similar way to TS22.071.

.

SA2 will continue to investigate the above issue and welcome any input from T1P1.

2. Actions:

3. Date of Next SA2 Meetings:
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	SA2#33
	7-11 July 03
	Sophia Antipolis
	France

	SA2#34
	18-22 August 03
	Brussels
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